Camara Jvlurtícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excelerurísslruo sENHoR PRESIDENTE DA

üÉneloones DE BARREIRAS ESTADo DA BAHIA'
cÂmaRa DE

O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais vem requerer a V. Ex". que após a deliberaçáo " 1?q'911ç?o!9
ãÉ"áiiô, seia encaminh"àu uo Exmo §r' Prefeito, JoÃo BARBoSA DE

SOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

"PAVIMENTAçÃo asrÁlrtcA DA AVENIDA PAMLELA, BAIRRo
pÀnoúe oa ótoloe, NESTE MUNIcíPlo DE BARREIRA^s-BA"'

UdllidÍ a ,.i-, -' JLiÍelfa:

A Pavimentação da referida avenida, é de suma importância para
.os

moradores que ali residem, pois, garantirá qualidade de vida e oportuniza

melhor trafegabilidade de veiculos e pedestres.

Destarte,
",irpre

destacar a importância desta ação as reivindicaçÕes dos

moradores da localidade, na soticitação da Pavimentação Asfáltica, pois os

moradores vêm sofrendo com o período chuvoso, com a lama e no período da

seca com a poeira na via, o que dificulta o ir e vir dos cidadãos e agrava

doenças respiratórias.
pelo àxpostó, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e tambem aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação'

JUSTIFICATIVA

Sala das SessÕes em, 1 8 de abril de 2023.

/

",*.
*offi#SILVA CUNHA
VEREADOR - MDB

':..::.

do cra
.ít...Q

ov4(
.x,,
U,1,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Pager www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Prolocolo

Camzara Jvlurtícíyaf {e tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrruo sENHoR pRESTDENTE DA cÂruann DE
VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

o vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. Prefeito Municipal de
Barreiras a seguinte lndicação:

..LIMPEZA, CAPINA E ROÇAGEM NA AVENIDA PARALELA DO BAIRRO
pAReuE DA ctDADE, NESTE luurutcipto DE BARRETRAS-8A,,.

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meio deste solicitar a
limpeza do referido local. Haja vista o tamanho do mato que ocasiona a

dispersão de insetos e pequenos animais, hospedeiros de doenças e coloca
em risco a saúde de moradores do bairro.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida
que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres pares a aprovação da presente, indicação.

Câmara MuniciPal de Barreiras

Protocolo n" 598 , -
Em_;àC { às3l:g-horas das SessÕes, em 18 de abril de 2023

YURE SILVA CUNHA
. MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouüdoria: 0800-075-8I0I

Cemcara Ivlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTíssrvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂruane DE
VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentaís, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Barreiras a seguinte lndicação:

"LrMpEzA, cAprNA E RoçAGEM NAS RUAS cauaÂ E RosA DE sARoN,
BAtRRo sArvDRA REGINA, NESTE wtutttcÍpro DE BARRETRAS-8A".

JUSTIF!CATIVA

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meio deste solicitar a

limpeza do referido local. Haja vista o tamanho do mato que ocasiona a

dispersão de insetos e pequenos animais, hospedeiros de doenças e coloca

em risco a saúde de moradores do bairro.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida

que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovaçâo da presente, indicação.

Câmara MuniciPal de Barreiras

Protocolo no 5S1 = ,

r. "zc f-oq, t-4,às-.,[:§lnotas Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023

YURE RAM SILVA CUNHA
VEREADOR . MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01